
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ORIENTAČNÍM BĚHUMISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ORIENTAČNÍM BĚHU

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA V ORIENTAČNOM BEHUMAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA V ORIENTAČNOM BEHU

Foto: Mareks Galinovskis - WOC 2018 Latvia

generální partner



Základní informace

Pořádající subjekty: 
Oddíl orientačního sportu SK Prostějov (JPV) a Klub orientačního 
běhu Konice (KON) – pro M Slovenska ve spolupráci s TJ Slávia 
Žilinská univerzita Žilina (VZA)

Datum:
Sobota 15. září až neděle 16. září 2018

Program:
sobota 15. 9. 2018 12:00  start kvalifi kace M ČR na klasické trati 
 14:00  start kvalifi kace Veteraniády ČR a slovenského žebříčkového závodu

neděle 16. 9. 2018 9:00 start Mistrovství Slovenska 
 9:30  start fi nále D, C a B M ČR a Veteraniády ČR 
 12:00  slavnostní zahájení fi nále Mistrovství České republiky 
 12:20 vyhlášení výsledků a předání medailí M SR 
 15:15  vyhlášení výsledků a předání medailí M ČR 

Centrum:
Kladky (okres Prostějov), lyžařský areál 
(GPS: 49.6571192N, 16.8282128E) 

Terén:
Kopcovitý terén Zábřežské pahorkatiny, 
převážně smíšený les s průměrnou hustotou 
cest a komunikací s občasným výskytem 
kamenů a skalek. Místy hluboko zaříznutá 
údolí a prudké svahy. Nadmořská výška 
350–610 m. n. m.

Mapy:
Mistrovské kategorie (DH16–21, resp. MW16–21) po oba dva dny v měřítku 1 : 15 000, ekvidistance 5 m, 
formát A3. Ofsetový tisk Žaket Praha. 
Ostatní kategorie po oba dva dny v měřítku 1 : 10 000, ekvidistance 5 m, formát A3. Převážně ofsetový tisk 
Žaket Praha. 
Všechny mapy jsou zpracované podle klíče ISOM 2017, budou vodovzdorně upraveny (zabaleny v mapníku) 
a vykazují stav ke konci června 2018 (s revizí na konci srpna). Hlavní kartograf: Bohumil Háj, dále 
mapovali: Zdeněk Rajnošek, Petr Mareček a Jan Potštejnský. 

Radan Kamenický, předseda ČSOS
Není to tak dávno – pouhých 25 let 😉, kdy „federální“ Mistrovství bylo každoročním 
vrcholem naší sezóny.
Žijeme v době, kdy do módy přišlo „retro“ – retro boty, retro elektronika, retro nábytek, 
retro oblečení,… No vida, my letos zásluhou prostějovských a konických orienťáků v čele 
s Dušanem Vystavělem, budeme mít „Retro Mistrovství“.
Po rozdělení federace se cesty českého a slovenského orientačního běhu ubíraly diame-
trálně odlišnými směry. Zatímco v Česku se nám podařilo zachovat výkonnostní úroveň 
a příslušnost k širší světové špičce, početnou členskou základnu, velké množství silných 
klubů věnujících se mládeži, vytvořit systém Tréninkových středisek mládeže,… tak sloven-

skému orientačnímu běhu se, až na výjimky, tolik nedařilo. 
Proto si myslím, že bychom měli v rámci možností slovenskému orientačnímu běhu pomáhat a přispět k tomu, 
aby se ve středoevropském prostoru rozvinul další silný národní svaz. Ať se toto společné Mistrovství ČR a SR 
stane zárodkem této myšlenky, kterou mohou dále směle rozvíjet například košičtí pořadatelé Mistrovství světa 
veteránů 2020.
Pořadatelům přeji – ať celou náročnou organizaci zvládnou bez chyb a v neposlední řadě – ať jim vyjde počasí – 
které je vždy základem pořadatelského úspěchu!

Juraj Nemec, předseda SZOŠ 
V roku stého výročia vzniku spoločného štátu Slovenský zväz orientačných športov s rados-
ťou prijal ponuku svojho českého partnera ČSOS usporiadať po 25 rokoch spoločné maj-
strovstvá ČR a SR v orientačnom behu na dlhých tratiach. Technické ustanovenia národných 
zväzov neumožňujú, aby preteky boli skutočne úplne spoločné, ale už skutočnosť, že 
národné majstrovstvá obidvoch krajín sa uskutočnia na jednom mieste a v jednom čase, 
považujem za významný príspevok k storočnici ČSR. Aj keď dnes žijeme v dvoch samo-
statných suverénnych štátoch, rok 1918 je určíte významným medzníkom v histórii obidvoch 
krajín, osobne ho považujem za prvý a kľúčový krok k našej dnešnej skutočnosti.
Špecifi kom spoločných majstrovstiev je aj skutočnosť, že prostejovský oddiel bol v roku 

1992 organizátorom posledného spoločného (federálneho) šampionátu na klasické trati. V roku 2018 sa na 
strednú Moravu spoločne vraciame a tešíme sa členitý a kopcovitý terén, ktorý preskúša hlavne fyzickú pripra-
venosť a schopnosť správnej voľby postupov. Organizátori sľubujú „tradiční tvrdou kontinentální klasickou trať“, 
uvidíme, ako si s ňou poradia naši slovenskí pretekári. 
Želám všetkým štartujúcim pekný orientačný zážitok, dostatok síl a čo najmenej chýb!

Dušan Vystavěl, ředitel závodu 
Potřetí pořádá prostějovský oddíl republikové mistrovství na klasické trati a potřetí u toho 
mají možnost být jak čeští, tak i slovenští závodníci. Jsem velice rád, že se nám podařilo 
dotáhnout myšlenku společného závodu a věřím, že se vám bude líbit. Vybrali jsme terén, 
ve kterém se dosud nezávodilo, celý prostor nechali zmapovat profesionálními mapaři 
(kteří umí mapovat do měřítka 1 : 15 000) a stavitelé tratí jsou ti nejlepší z nás. Za těch 
35 let od šampionátu, který se uskutečnil v Baldovci, se samozřejmě mnohé změnilo 
a nároky na uspořádání takovéhoto závodu v dnešní době se výrazně zvýšily. A právě proto 
jsme spojili síly s konickým klubem a společně uděláme maximum pro úspěšný závod. 
A protože pořádání závodu není samozřejmě otázkou jednotlivců, chtěl bych na tomto 

místě poděkovat všem pořadatelům, kteří se do organizace závodu zapojili – a to nejen členům našich oddílů, ale 
i spolupracovníkům a kamarádům z jiných klubů. 
Všem účastníkům pak přeji, ať si závod užijí, ať si vychutnají (doufám) příjemné počasí konce léta a věřím, že do 
našich terénů se v budoucnu budou rádi vracet. První příležitost už bude za necelý rok, počátkem července při 
tradiční Ceně střední Moravy. 

město Prostějov obec Kladky



Představení pořadatelských subjektů

Počátky orientačních závodů na Prostějovsku se datují do poloviny padesátých let 20. století, kdy v rámci 
odborů turistiky se nadšenci začali věnovat i orientačním závodům, které se proměnily během dalších dvaceti 
let v plnohodnotnou sportovní disciplínu – orientační běh, který na Prostějovsku měl počátkem 70. let velmi 
dobrou základnu v odborech turistiky, na školách i u výsadkářů. Z této základny vzešly oba pořadatelské 
oddíly/kluby, které se v současné době věnují pořádání malých i velkých „orienťáků“ na Prostějovsku i za jeho 
hranicemi.

Klub orientačního běhu KONICE 
Orientační běh se v Konici začal rozvíjet v sedmdesátých letech minulého století pod vedením Zdeňka Rajtra 
a Václava Tylšara a zpočátku hodně za pomoci Jiřího Kastnera z Kostelce na Hané. Od začátku svého působení 
se zaměřil zejména na práci s mládeží a pořádání regionálních závodů. Klub byl také jedním ze zakládajících 
členů (a jedním z prvních pořadatelů) Ligy malých moravských měst – „kríglu“. V roce 1993 upořádal první 
3denní závody Cena střední Moravy a v současnosti je pořádá jednou za dva roky. Během svého více než 
40letého působení se však klubu podařilo vychovat několik dorosteneckých a juniorských reprezentantek 
(medailistek z MED a JMS) – Míša Skoumalová, Hanka a Jindra Hlavovy. Klub také uspořádal 2 x závod mis-
trovství republiky a také několik závodů Poháru elity (celostátního žebříčku). 

Oddíl orientačního sportu SK PROSTĚJOV
Impulsem k ustavení samostatného oddílu v tehdejší TJ Železárny Prostějov (TJŽ, dříve i dnes Sportovní klub 
Prostějov) bylo pořádání závodu 2. ligy OB v roce 1976 na Stražisku jimž byl pověřen právě odbor turistiky TJŽ, 
kde se tohoto úkolu ujali Vladimír Hynek, Oldřich Řehůlka a Boris Vystavěl za neocenitelné pomoci Dušana 
Dudíka z TJ OP Prostějov a jeho synů Pavla a Petra, kteří pod vedením Václava Krajči (ze Slávie Olomouc) vytvo-
řili pro závod velmi kvalitní moderní mapu. Oddíl OB v rámci TJŽ vznikl v roce 1977 a od té doby zaznamenal 
orientační běh největší rozvoj. Pod vedením Vladimíra Hynka a Viléma Vychodila se žákům a dorostencům 
dařilo prosazovat i na republikové úrovni (zejména sestry Ondráčkovy, L. Hynková, H. Třísková, V. Soldán) a také 
na mezinárodní úrovni – největším úspěchem je titul akademické mistryně světa ve štafetách a medailistky 
z JMS – Jany Ondráčkové-Uchytilové. Oddíl byl také aktivní při pořádání závodů na celostátní i republikové 
úrovni. Dlouholetý předseda oddílu Boris Vystavěl byl duší prvního celostátního mistrovství na dlouhé trati 
(Ptenské polesí – 1978) a také Mistrovství na klasické trati a ve štafetách, které proběhlo v roce 1983 v nád-
herných terénech Drahanské vrchoviny. Po mírném útlumu činnosti (s výjimkou historického titulu štafety 
dorostenců Marek Otruba–Daniel Vláčil–Kamil Arnošt) na počátku devadesátých let, nastal po roce 2000 
opět „boom“ v činnosti oddílu. Byli jsme aktivní jako pořadatelé závodů – mj. dalších 8 mistrovských závodů, 
podíl na pořádání MS 2008 a hlavně pak AMS 2014. V závodní činnosti se výborně prezentovala další gene-
race našich závodníků – po úspěších Lenky Zatloukalové v roce 2005 to byly především tituly štafetových 
mistrů republiky. V roce 2014 zvítězili dorostenci ve složení Josef Kočí–Otakar Hirš–Ondřej Vystavěl a o dva 
roky později se jim vyrovnala dívčí štafeta Sabina Pilcová–Mareike Seeger–Tereza Janošíková. Po odchodu 
úspěšných dorostenců do vyšších kategorií oddíl začíná pracovat s další generací žáků. 

Přehled mistrovských závodů pořádaných JPV nebo KON

1) 1978 – Mistrovství ČSSR na dlouhé trati – JPV 
První závod na Prostějovsku, který měl statut celostát-
ního mistrovství, se uskutečnil v dubnu 1978 s centrem 
ve Ptení. Zbrusu nové mapy (o velikosti cca 18 km2) 
z dílny bratří Dudíků přivítaly kompletní reprezentační 
špičku (bednu v té době jediné mistrovské kategorii 
obsadili Evžen Cigoš, Jaroslav Kačmarčík a Zdeněk 
Lenhart). Zajímavostí byly perfektně zabezpečené občer-
stvovací stanice s velkým množstvím v tu dobu nedostat-
kových banánů. Další perličkou poplatnou té době byla 
účast celého reprezentačního týmu na prvomájovém 
průvodu v Prostějově. 

2) 1983 – Mistrovství ČSSR na klasické trati – JPV
Tratě s centrem ve známém kempu Baldovec, přivítaly 
účastníky republikového mistrovství na podzim roku 
1983. Do historie tento šampionát vešel jako první, kdy 
v obou hlavních kategoriích triumfovala sourozenecká 
dvojice – Jana a Jiří Hlaváčovi, když zejména Jirkovo 
vítězství bylo poměrně nečekané. 

3) 1983 – Mistrovství ČSSR štafet – JPV 
O den později na stejném místě proběhl i celostátní 
závod štafet, který proběhl za pěkného podzimního 
počasí v povodí říčky Bílé vody. 

4) 1987 – Mistrovství ČSSR noční – JPV 
Šampionát, který se uskutečnil v lesích okolo Protivanova, 
se zapsal do paměti většiny závodníků svými náročnými 
a dlouhými tratěmi. 

5) 1992 – Mistrovství ČSFR na klasické trati – JPV
Aneb „poslední federální“. Čerstvě uvolněné lesní pro-
story vojenského újezdu přivítaly na podzim roku 1992 
účastníky šampionátu na klasické trati. V hlavní kate-
gorii mužů si pro titul zaslouženě doběhl Tomáš Prokeš, 
v ženské elitě pak zvítězila zástupkyně silné stáje třinec-
kých „ladiesek“ Jana Cieslarová. 

6) 1992 – Mistrovství ČSFR na krátké trati – JPV 
Den poté se opět závodilo v okolí Malého Hradiska, 
tentokrát ale na druhé straně obce. Palmu vítězství si 
odnesli Petr Kozák a Marcela Kubatková. 

7) 1993 – Mistrovství ČR družstev - JPV
Aneb „jedno z prvních českých“. Opětovné využití dříve 
embargovaného vojenského prostoru přineslo v hlavní 
kategorii dospělých velmi dramatický souboj o vítězství. 
Překvapivý lídr – družstvo SKP Hradec Králové dlouho 
soutěži vévodilo a jeho fi nišman dokonce proťal cílo-
vou pásku jako první. Nicméně osudným se mu stalo 

málo pečlivé ražení na poslední kontrole a družstvo 
tak muselo být diskvalifi kováno a z vítězství se radoval 
hlavní favorit – USK Praha. 

8) 2003 – Mistrovství ČR štafet – JPV
Suchý, areál penzionu Athéna. Opět nádherný terén 

„vysočinského typu“ a štafetový šampionát, při které 
během prvních úseků začalo pršet a už do konce 
víkendu nepřestalo. 

9) 2003 – Mistrovství ČR družstev – JPV 
Zima, déšť, nevlídno, bahno, zima, déšť, nevlídno, 
bahno,… ale také naprosto zasloužené první vítězství 
silné generace závodníků Lokomotivy Pardubice v hlavní 
kategorii dospělých.  

10) 2004 – Mistrovství ČR na dlouhé trati – KON 
Benešov, fotbalové hřiště, slunečné jarní počasí. Prostor 
závodu na sever od obce od vrcholu Paprče, přes Bahna 
až k Lipové. Mistrovské tituly vybojovali Marta Štěrbová 
a Libor Zřídkaveselý.

11) 2005 – Mistrovství ČR noční - JPV
Hrad Helfštýn a lesní komplex v jeho okolí byl za tep-
lého podzimního počasí svědkem zápolení závodníků 
v nočním šampionátu. Vítezství v hlavních kategoriích 
si vybojovali Zuzana Stehnová a Tomáš Dlabaja 

12) 2008 – Mistrovství ČR štafet – JPV 
A opět prostor v okolí Malého Hradiska. Shromaždiště 
bylo na přehledné louce v blízkosti požární nádrže 
a po zajímavých bojích si vítězství v hlavních kategori-
ích odnesly štafety Lokomotivy Pardubice (ženy) a Pragy 
Praha (muži). Díky nevyrovnanému farstování na posled-
ním úseku (ještě po divácké kontrole), které rozhodlo 
některé boje o medailové pozice, byl tento prvek v čes-
kých soutěžních předpisech do budoucna zakázán. 

13) 2008 – Mistrovství ČR družstev – JPV  
Sousední prostor další den. V obou hlavních kategoriích 
(dorost, dospělí) byly opět k vidění napínavé souboje. 
Své historické vítězství zaznamenal dorost Jilemnice, 
v kategorii dospělých pak OK 99 Hradec Králové.  

14) 2011 – Mistrovství ČR ve sprintu – KON  
Boskovice a nádherný republikový šampionát v dosud 
nezmapovaném terénu. Náročné tratě prověřily důkladně 
schopnosti všech závodníků. Mistrovské tituly v hlavních 
kategoriích si po zásluze odnesli Dana Brožková a Tomáš 
Dlabaja.



Favorité závodu – ženy, muži

Vendula Horčičková
Klub: OOB TJ Slovan Luhačovice
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

4.

Umístění na MČR klasika 2017: 1.
Úspěchy: 8. místo krátká trať MS 2017

1. místo štafety JMS 2013
2. místo štafety AMS 2014

Adéla Indráková
Klub: SK Žabovřesky Brno
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

5.

Umístění na MČR klasika 2017: 3.
Úspěchy: 18. místo klasická trať MS 2017

2. místo štafety na JMS 2011
2. místo MČR sprint 2017

Jana Knapová
Klub: OK Lokomotiva Pardubice
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

1.

Umístění na MČR klasika 2017: 2.
Úspěchy: 4. místo sp. štafety MS 2017

5. místo krátká trať MS 2018
9. místo krátká trať MS 2015

Denisa Kosová
Klub: OK 99 Hradec Králové
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

2.

Umístění na MČR klasika 2017: –
Úspěchy: 1. místo sprint AMS2016

7. místo middle SP2016
4. místo sp. štafety MS 2017

Lenka Mechlová
Klub: OK Slavia Hradec Králové
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

7.

Umístění na MČR klasika 2017: 6.
Úspěchy: 1. místo MČR NOB 2018

4. místo MČR KT 2017
celkové 2. místo v ČP 2017

Lenka Poklopová
Klub: SK Severka Šumperk
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

–

Umístění na MČR klasika 2017: –
Úspěchy: 36. místo klasická trať ME 2014

29. místo závod SP 2015
4. místo ČP 2017

Daniel Hájek
Klub: SK Žabovřesky Brno
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

3.

Umístění na MČR klasika 2017: 12.
Úspěchy: 1. místo štafety EM 2010

2. místo MČR sprint 2018
2. místo MČR krátká trať 2018

Vojtěch Král
Klub: SK Severka Šumperk
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

2.

Umístění na MČR klasika 2017: 2.
Úspěchy: 1. místo sprint SP 2017

3. místo KT World Games 2017
4. místo sp. štafety MS 2017

Pavel Kubát
Klub: OK 99 Hradec Králové
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

14.

Umístění na MČR klasika 2017: 10.
Úspěchy: 1. místo klasická trať JMS 2010

2. místo krátká trať AMS 2016
4. místo štafety ME 2018

Tomáš Kubelka
Klub: OK Lokomotiva Pardubice
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

5.

Umístění na MČR klasika 2017: 6.
Úspěchy: 20. místo závod SP 2017

11. místo štafety JMS 2013
1. místo štafety 2011 

Marek Minář
Klub: Magnus Orienteering
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

4.

Umístění na MČR klasika 2017: 8.
Úspěchy: 25. místo sprint MS 2018

2. místo štafety JMS 2014
3. místo klasická trať JMS 2014

Miloš Nykodým
Klub: SK Žabovřesky Brno
Pořadí v ČP 2018
(po 7 závodech):

1.

Umístění na MČR klasika 2017: 1.
Úspěchy: 7. místo klasická trať ME 2018

4. místo sp. štafety MS 2017
1. místo Jukola 2015

Představení místa konání

Obec Kladky 
Obec Kladky se rozkládá v nejsevernějším výběžku okresu 
Prostějov a sousedí s Hartinkovem a Vysokou v Pardubickém 
kraji. Mimo hlavní část (s kostelem i školou) k obci patří 
i místní části Ošíkov, Trpín a Bělá. Původní (německý) název 
obce byl Roma, první písemná zmínka je datována z roku 
1317, v současnosti v obci žije 348 obyvatel. Celý katastr 
obce patří do přírodního parku Kladecko a najdeme v něm 
několik přírodních rezervací. Nejvyšším bodem jsou Zahálkovy 
skalky (610 m n. m.), ale také zde pramení několik potoků 
a říček – nejznámější jsou Věžnice a Špranek. Západní částí 
území protéká říčka Nectava, jejíž tok několikrát křižuje také 
Moravská západní dráha, tedy železniční trať z Prostějova 
do Chornic. 

Prostor závodu

Závodní prostor patří morfologicky do Zábřežské hornatiny, zajímavým názvem se pyšní kopec Šlajha (561 m n. m.) o jehož 
původu se spekuluje, jestli pochází z němčiny (schleichen – plazit se, případně Schleie – lín, ryba), a nebo pochází dokonce 
z gaelského slova slige (lodní trup), čemuž by odpovídalo i to, že okolí Drahanské vrchoviny je jedním z míst prokazatelného 
keltské osídlení. 



Historie M ČR na krátké trati

Medailisté Mistrovství ČR 
na klasické trati 2017
Raspenava, 23. – 24. 9. 2017

D21
 1.  Vendula Horčičková (OOB TJ Slovan 

Luhačovice) 
 2. Jana Knapová (OK Lokomotiva Pardubice) 
 3. Adélka Indráková (SK Žabovřesky Brno)

H21
 1. Miloš Nykodým (SK Žabovřesky Brno)
 2. Vojtěch Král (SK Severka Šumperk)
 3. Jan Šedivý (SK Praga)

D16
 1. Anna Kochová (Sportcentrum Jičín)
 2. Adéla Vandasová (OK 99 Hradec Králové)
 3.  Petra Holečková (OK Slavia Hradec 

Králové)

D18
 1. Tereza Janošíková (SOB Olomouc)
 2.  Anna Kopecká (OK Lokomotiva 

Pardubice)
 3.  Barbora Chaloupská (OK 99 Hradec 

Králové)

D20
 1. Tereza Čechová (OK Kamenice) 
 2. Barbora Vyhnálková (OB Říčany)
 3. Karolína Staňová (OK Jiskra Nový Bor)

H16
 1. Ondřej Metelka (OK 99 Hradec Králové)
 2. Jan Gajda (OK Kamenice) 
 3. Tomáš Janovský (SK Praga)
  Martin Šimša (SK Praga)

H18
 1. Jakub Dekrét (SK Žabovřesky Brno)
 2. Jonáš Fencl (OK Lokomotiva Pardubice)
 3. Vít Horčička (SK SKI-OB Šternberk)    

H20
 1. Daniel Vandas (OK 99 Hradec Králové)
 2.  Vojtěch Sýkora (OOB TJ Slovan 

Luhačovice) 
 3. Antonín Semerád (Oddíl OB Kotlářka)

Vítězové Veteraniády ČR 
na klasické trati 2017
Raspenava, 23. – 24. 9. 2017

 D35 Lucie Janatová (Oddíl OB Kotlářka)
 D40 Romana Zabořilová (OB Jenišovice)
 D45 Silvia Chupeková (Slávia ŽU Žilina)
 D50 Petra Novotná (OK 99 Hradec Králové)
 D55 Iva Knapová (OK Lokomotiva Pardubice)
 D60 Magda Horová (USK Praha)
 D65 Eva Horynová (SKOB Zlín)
 D70 Jana Pospíšilová (KOB Děčín)

 H35 Jakub Oma (OOB TJ Turnov) 
 H40 Luboš Matějů (SK Praga)
 H45 Karel Fučík (VSK Mendelu Brno)
 H50 Zdeněk Zikmund (SK LOB Nová Paka)
 H55 Jan Němeček (USK Praha)
 H60 Martin Škorpil (TJ Jiskra Hořice)
 H65  Manfred Hickethier (Slavia Liberec 

orienteering)
 H70 Aleš Chmelík (VSK Mendelu Brno)
 H75 Alois Láznička (SKOB Zlín)
 H80 Jaroslav Havlík (Sportcentrum Jičín)

Favorité závodu – juniorky, junioři

Tereza Čechová
Klub: OK Kamenice
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 3.
Umístění na MČR klasika 2017: 1.
Úspěchy: 2. místo štafety JMS 2018

8. místo klasika JMS 2018
1. místo štafety MED 2015

Barbora Chaloupská
Klub: OK 99 Hradec Králové
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 1.
Umístění na MČR klasika 2017: 3.
Úspěchy: 2. místo štafety JMS 2018

3. místo krátká trať JMS 2018
8. místo sprint JMS 2016

Tereza Janošíková                     
Klub: SK Severka Šumperk
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 2.
Umístění na MČR klasika 2017: 1.
Úspěchy: 2. místo sprint JMS 2017, 2018

2. místo štafety JMS 2018
3. místo klasika JMS 2018

Anna Kopecká
Klub: OK Lokomotiva Pardubice
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 16.
Umístění na MČR klasika 2017: 2.
Úspěchy: 4. místo sprint MED 2015

1. místo krátká trať MČR 2015
2. místo klasická trať MČR 2017

Eliška Sieglová
Klub: SK Praga
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 4.
Umístění na MČR klasika 2017: 5.
Úspěchy: 2. místo sprint MČR 2017

3. místo noční MČR 2018 

Barbora Vyhnálková
Klub: OB Říčany
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 5.
Umístění na MČR klasika 2017: 2.
Úspěchy: 7. místo štafety JMS 2017

1. místo štafety MED 2013, 
2014, 2015
1. místo krátká trať MČR 2017

Otakar Hirš
Klub: SK Žabovřesky Brno
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 4.
Umístění na MČR klasika 2017: 5.
Úspěchy: 22. místo krátká trať JMS 2017

2. místo klasická trať MED 
2016
2. místo MČR klubů 2017

Vít Horčička
Klub: SK SKI-OB Šternberk
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 5.
Umístění na MČR klasika 2017: 3.
Úspěchy: 12. místo sprint JMS 2018

3. místo sprint MČR 2018
3. místo klasická trať MČR 2017

Tomáš Křivda
Klub: K.O.B. Choceň
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 1.
Umístění na MČR klasika 2017: 2.
Úspěchy: 3. místo štafety JMS 2018

14. místo klasická trať JMS 
2018
1. místo štafety JEC 2017

Vojtěch Sýkora
Klub: OOB TJ Slovan Luhačovice
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 3.
Umístění na MČR klasika 2017: 2.
Úspěchy: 3. místo štafety JMS 2018

13. místo sprint JMS 207
1. místo štafety JEC 2017

Daniel Vandas
Klub: OK 99 Hradec Králové
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 2.
Umístění na MČR klasika 2017: 1.
Úspěchy: 3. místo klasická trať JMS 2018

3. místo štafety JMS 2018
4. místo krátká trať JMS 2018

Ondřej Vystavěl  
Klub: Oddíl OS SK Prostějov
Pořadí v ŽA 2018 (po 9 kolech): 8.
Umístění na MČR klasika 2017: 14.
Úspěchy: 1. místo štafety MČR 2014

3. místo klasická trať MČR 
2014

Favorité MSR na klasické trati

W21 E
Silvia Chupeková (Slávia Žilinská univerzita Žilina)
Lucia Kovalančíková (ŠK HADVEO Banská Bystrica)
Tereza Miklušová (TJ Rapid Bratislava)

M21 E
Marian Dávidik (KOBRA Bratislava)
Michal Krajčík (Klub OB ATU Košice)
Ondrej Piják (KOBRA Bratislava)



Mistři republiky na klasické trati z let minulých

Rok Pořadatel Místo Vítěz muži Vítěz ženy

1993 Sportcentrum Jičín Malé Svatoňovice Tomáš Prokeš Jana Cieslarová

1994 VŠB TU Ostrava Vidnava Rudolf Ropek Kristýna Šimunková

1995 Slavia VŠ Plzeň Mezholezy Rudolf Ropek Jana Cieslarová

1996 Jiskra Nový Bor Sloup v Čechách Rudolf Ropek Iveta Liberdová

1997 USK Praha Vyšší Brod Rudolf Ropek Eva Juřeníková

1998 OK Jilemnice Železný Brod Tomáš Zakouřil Olga Lepšíková

1999 Slavoj Ústí nad Labem Ostrov u Tisé Michal Jedlička Jana Cieslarová

2000 SK OB Zlín Rusava Rudolf Ropek Zdenka Stará

2001 OK 99 Hradec Králové Chvaleč Michal Jedlička Eva Šichnárková

2002 Severka Šumperk Ostružná Rudolf Ropek Dana Brožková

2003 Kotlářka Praha Kroučová Marian Dávidík zrušeno

2004 KVS Šumperk Rejvíz Michal Jedlička Dana Brožková

2005 Lokomotiva Pardubice Janov Jaromír Švihovský Vendula Klechová

2006 Jiskra Nový Bor Střezivojice Michal Smola Dana Brožková

2007 Sokol Vizovice Vizovice Osvald Kozák Radka Brožková

2008 Magnus Orienteering Kouty Michal Smola Dana Brožková

2009 Žabovřesky Brno Blansko Osvald Kozák Dana Brožková

2010 OK Jihlava Kostelec u Jihlavy Jan Šedivý Martina Dočkalová

2011 Ekonom Praha Bečov nad Teplou Štěpán Kodeda Dana Brožková

2012
OK99 Hradec Králové, 

SOK TJ Turnov
Olešnice Jan Procházka Kamila Gregorová

2013 Magnus Orienteering Rejvíz Jan Šedivý Dana Šafka Brožková

2014 Jiskra Nový Bor Osečná Jan Šedivý Eva Kabáthová

2015 KVS Šumperk Klepáčov Baptiste Rollier Denisa Kosová

2016 Lokomotiva Pardubice Pustá Rybná Miloš Nykodým Jana Knapová

2017 OK Chrastava Raspenava Miloš Nykodým Vendula Horčičková

komerční partneři ČSOS:

mediální partneři ČSOS:

podporovatelé ČSOS:

PARTNEŘI ČSOSPARTNEŘI ČSOS
pro rok 2018pro rok 2018




